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Som bekendt har Skattestyrelsen med bistand fra Kammeradvokaten og en række uden-

landske advokatfirmaer anlagt et større antal civilretlige søgsmål med henblik på at tilbage-

føre så mange som muligt af de ca. 12,7 mia. kr., der blev udbetalt af det daværende SKAT 

i forbindelse med formodet svig med refusion af angivelig indeholdt udbytteskat. 

 

Skattestyrelsen har ultimo april 2021 sagsøgt ca. 100 personer og selskaber i England. Sa-

gerne verserer ved Retten i London. I juli 2020 besluttede Retten i London at udskille to 

juridiske spørgsmål af relevans for sagerne til prøvelse, inden den egentlige hovedforhand-

ling skal finde sted. 

 

Den 27. april 2021 afsagde Retten i London dom i spørgsmålet vedrørende den såkaldte 

Revenue Rule. Her afviste retten Skattestyrelsens søgsmål, idet retten fastslog, at Skattesty-

relsens krav efter engelsk ret reelt udgør et skattekrav. Skattestyrelsen er uenig i dommen, 

da kravene efter Skattestyrelsens opfattelse ikke er skatteretlige, idet de sagsøgte aldrig har 

været skatteydere i Danmark. Skattestyrelsen mener derimod, at der er tale om civilretlige 

krav, hvor Skattestyrelsen søger at få tilbageført et beløb modsvarende det, som den danske 

statskasse vurderes at være besveget for. Der er derfor taget skridt til at søge dommen 

appelleret. 

 
Retten har efterfølgende besluttet, at Skattestyrelsen skal dække de sagsøgtes sagsomkost-

ninger, herunder med det samme afregne et større a conto-beløb på ca. 401,4 mio. kr. Skat-

testyrelsen vil selvsagt efterkomme rettens afgørelse, selvom Skattestyrelsen er uenig i ret-

tens dom af 27. april 2021. Rettens beslutning om, at Skattestyrelsen skal betale de sagsøgtes 

sagsomkostninger, er en direkte konsekvens af denne dom. Skattestyrelsen har allerede op-

nået delvis tilladelse til at appellere dommen og har i øvrigt anmodet appeldomstolen i 

England om tilladelse til at få dommen i sin helhed behandlet ved appeldomstolen. Skatte-

styrelsen vil nu afvente appeldomstolens stillingtagen til sagen.  

 

Såfremt Skattestyrelsen får medhold i appelsagen, vil det udbetalte a conto-beløb skulle 

tilbageføres til Skattestyrelsen med renter.  

 

Morten Bødskov 

/Mikkel Dirks 

28. maj 2021 
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